РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2009 г.

    № 284
О внесении изменений

в Положение «О порядке назначения
и выплаты пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим Сосковского района
Орловской области»

Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

22 декабря 2009 года

С связи с предстоящей реорганизацией Отдела социальной защиты населения администрации Сосковского района Сосковский районный Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Сосковского района Орловской области» (далее – Положение) согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Вперёд".

3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2010 года.

Глава района                                                                                     А.М. Долгов
Приложение

к решению районного

Совета народных депутатов

№ 284 от 22 декабря 2009 года
Изменения в Положение «О порядке назначения

и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим Сосковского района Орловской области»

1. Пункт 11 раздела VI Положения изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальный служащий подает письменное заявление о назначении пенсии за выслугу лет, по форме согласно приложению 1 к Положению о порядке назначения и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  Сосковского района, на имя Главы администрации Сосковского района с необходимыми документами.

     Муниципальный служащий о назначении пенсии за выслугу лет может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности).

     Заявление о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется в день его подачи со всеми документами Администрацией Сосковского района».

2. Пункт 13 раздела VI Положения изложить в следующей редакции:

«13. Постановление о назначении пенсии за выслугу лет или об отказе в ее назначении принимается в десятидневный срок со дня обращения за назначением пенсии за выслугу лет Администрацией Сосковского района согласно приложению 2 к Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Сосковского района».

3. Пункт 15 раздела VI Положения изложить в следующей редакции:

«15. Уведомление о размере установленной пенсии за выслугу лет направляется заявителю Администрацией Сосковского района по форме приложения 3 к Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Сосковского района».

4. Пункт 17 раздела VII Положения изложить в следующей редакции:

17. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период нахождения на должности федеральной гражданской службы, должности гражданской службы субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности на постоянной основе или муниципальной должности муниципальной службы.

В этом случае, получатель пенсии за выслугу лет обязан в пятидневный срок сообщить об этом в Администрацию Сосковского района.

          Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается с первого числа месяца, следующего за месяцем назначения (выборов) на одну из указанных должностей на основании постановления Администрации района о приостановлении ее выплаты, по заявлению лица с приложением копии приказа (распоряжения) об освобождении от соответствующей должности.

Глава администрации Сосковского района в пятидневный срок со дня поступления заявления о возобновлении принимает решение о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет.

Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, когда муниципальный служащий, получавший пенсию за выслугу лет, обратился с заявлением о ее возобновлении, но не ранее дня, когда наступило право на возобновление выплаты пенсии за выслугу лет.
       5. Пункт 18 раздела VII Положения изложить в следующей редакции:
«18. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается лицу, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены ежемесячная доплата к трудовой пенсии или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение, или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо  в соответствии с законодательством Орловской области установлена ежемесячная доплата к трудовой пенсии.

      В связи с назначением выплат, указанных в настоящем пункте, муниципальный служащий сообщает в Администрацию Сосковского района, о назначении указанных выплат и подает заявление с приложением копии документа о назначении этих выплат.

     Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа месяца, следующего за назначением выплат, указанных в настоящем пункте, на основании постановления Администрации Сосковского района».
          6. Пункт 21 раздела VIII Положения изложить в следующей редакции:
      «21. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случае:
- изменения размера трудовой пенсии по старости (инвалидности);

- при  повышении должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы».
         7. Пункт 22 раздела VIII Положения изложить в следующей редакции:

     «22. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации Сосковского района. Выплата пенсии за выслугу лет в новом размере производится со дня изменения должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы».
         8.  Приложение 1 к  Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за  выслугу лет муниципальным служащим изложить в следующей редакции:
       «Приложение 1

                                                                                      к  Положению о порядке назначения и  выплаты пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим

                            Главе администрации

Сосковского района

                                       _____________________________________________

Домашний адрес: ______________________________________________________
______________________________________________________________________
заявление

 В соответствии с Законом Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области» прошу назначить мне, замещавшему должность
______________________________________________________________________
(наименование должности, из которой рассчитывается среднемесячный заработок)

пенсию за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности).

   В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п.18 настоящего Положения обязуюсь в пятидневный срок сообщить об этом в Администрацию Сосковского района.
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (филиал Сбербанка России, расчетный счет)

 К заявлению прилагаю:

1) справка о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет;

2) справка о размере среднемесячного заработка муниципального служащего за последние 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением с гражданской службы;

3) копия приказа (распоряжения) об увольнении из муниципального органа;

4) копия трудовой книжки;

5) справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о назначении (досрочно оформленной) трудовой пенсии по старости (инвалидности) и размера назначенной пенсии;

6) документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, в том числе:

- копия военного билета;

- другие документы, подтверждающие стаж муниципальной службы (работы)

«___»    __________200 __ г.                                      _______________

Заявление зарегистрировано «____»________200 ___г.».
9.  Приложение 2 к  Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за  выслугу лет муниципальным служащим изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

                                                                к Положению о порядке назначения
                и выплаты пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСКОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ 20 ___ г.                                                                                     № ____
с. Сосково
О назначении пенсии за выслугу лет

муниципальному служащему
   В соответствии с Законом Орловской области   от 09.01.2008 N 736-ОЗ "О муниципальной службе в Орловской области",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить пенсию за выслугу лет
_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

замещавшему должность ______________________________________________________

                                                      (наименование должности на день увольнения с муниципальной службы)

______________________________________________________________________

 (наименование должности, из которой рассчитывается среднемесячный заработок)

______________________________________________________________________

(наименование органа муниципальной службы)

Уволен(а) с муниципальной службы по основанию   ______________________________________________________________________

Стаж муниципальной службы составляет_________________________________________

Среднемесячный заработок для назначения пенсии за выслугу лет составляет

__________________ рублей _____________________ коп.

Размер базовой и страховой частей трудовой пенсии  по ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(вид  пенсии)

составляет: ___________________ руб.______________________ коп.

 Общая сумма пенсии за выслугу лет, базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности) определяется в размере

______________________ руб.________ коп., что составляет ________%

среднемесячного заработка, учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет.

    Назначить пенсию за выслугу лет в сумме ____________________________

________________________________________________руб._____________ коп.

с ________________________ по ________________________________

(для пенсии по инвалидности)

Глава района    __________________/_________________/»
10. Приложение 3 к  Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за  выслугу лет муниципальным служащим изложить в следующей редакции:

«Приложение N 3

                                                                                                        к Положению
о порядке назначения и выплаты пенсии
муниципальным служащим

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО  РАЙОНА
Уведомление о назначении пенсии за выслугу лет

«___»__________200 __ г.                                                                           N ______

В соответствии с Законом Орловской области от 09.01.2008 N 736-ОЗ "О муниципальной службе в Орловской области", установить с «_____» _______________    200 ___ г.
пенсию за выслугу лет гр.

______________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество)

Замещавшему муниципальную должность ______________________________________________________________________
(наименование должности)

Стаж муниципальной службы (работы) составляет:_________________ лет.

Среднемесячный заработок, учитываемый для назначения пенсии за выслугу

лет составляет_____________________________ руб. ______________ коп.

Общая сумма пенсии за выслугу лет, базовой и страховой частей пенсии по старости (инвалидности) определяется в размере _______ руб. _____________коп, что составляет ________________ %  среднемесячного заработка, учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет.

 Назначить пенсию за выслугу лет в сумме ________ руб. _______ коп.

С __________________ по ___________________________________

                (для пенсии по инвалидности)
Глава района _________________/______________/»
PAGE
1